2023年9月吉日

お取引先様　各位

株式会社ケイデン

総務部

適格請求書等保存方式(インボイス制度)に関するご連絡

　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。首記の件、2023年10月1日より適格請求書等保存方式

(インボイス制度)の施行に伴い弊社の指定請求書様式を変更いたしますのでご連絡申し上げます。

●請求書様式の変更点

　1.適格請求書発行事業者登録番号記入枠の追加

　2.取引月日

　3.本体合計に消費税率を乗じた金額を請求額とし、個別案件毎に税計算は行わない

●請求書様式変更時期

　2023年9月分請求書より。

　9月分請求書につきましては従来の複写式も使用が可能です。

　ただし免税事業者で、Excel書式への変更が難しいお取引先様につきましては、従来までの複写式を使用

　いただくことも可能です。

●配布方法

　弊社ホームページのリンクよりダウンロードお願いします。

　ダウンロードが難しい場合は、メールにて配布させていただきます。

●記入方法

　＜記入例は別紙参照＞

　Excelのライトブルーで色付けした箇所のみ入力が可能です。

　1枚目[請求書 控］は貴社控えとし、2枚目［請求書 提出］を印刷・捺印いただき郵送してください。

　請求書は毎月末日締、翌月5日必着とします。

　郵便事情等で5日以降到着分は翌月計上となりますので御注意下さい。

●本件お問い合わせ

　総務部　担当橋本

　TEL　052-262-5111

　MAIL　hashimoto@keiden-net.co.jp

敬具